令和元年秋の火災予防運動について
 秋の火災予防運動が全国一斉に実施されますが、これに伴い次のとおり主な行事を実施します

ので、お知らせします。

１ 実施期間  令和元年１１月９日（土）から１５日（金）まで

２ 主な活動

（１）ダニエル・カールさんと一緒に！！秋の火災予防運動スタートキャンペーン inわかちか広場

   １１月２日（土） 午前１０時００分から午後０時３０分まで わかちか広場

   ・幼年消防クラブコンサート（雄湊幼稚園、しょうぶこども園）

   ・缶バッチの配布

   ・「和びっとちゃん」と「消太くん」による防火 PR

   ・ダニエル・カールさんのトークショー

（２）令和元年秋の火災予防運動に伴う消防局長表彰式

１１月８日（金） 午前１０時００分から午前１０時３０分まで

消防局３階「多目的ホール」

≪被表彰者≫

〇優良防火管理事業所表彰

・株式会社ゴトウ洋服店 代表取締役 後藤 均（ごとう ひとし）様

・アトリオつつじ 社会福祉法人 順風会（じゅんぷうかい）

        理事長 宇治田 卓司（うじた たくじ）様

〇優良防火管理者

・社会福祉法人紀之川保育園理事長 森本 登（もりもと のぼる）様

（３）和歌山市危険物防火研究会及び消防局合同による街頭防火広報（別紙２参照）

１１月１３日（水） 午後２時００分から午後３時００分まで ＪＲ和歌山駅中央口前

担 当 課   予防課

担 当 者   谷口・小橋・栩野

電    話 （073）427－0119

内  線 8342

資 料 提 供

平成 31年春の火災予防運動 局長表彰式

※TV 収録（J:COM）を行いますので、ご協力いただきますよう

お願いいたします。

令和元年１０月３１日

（別紙１参照）

別紙１

秋の火災予防運動に伴う街頭防火広報

和歌山市消防局と和歌山市危険物防火研究会が防火啓発に取り組みます。

１ 目的

  秋の火災予防運動に先がけて、JR和歌山駅周辺で、消防職員と危険物防火研究会員が

協力し、往来する市民の方々に防火・防災に関する街頭防火広報を行います。

２ 実施内容

  ハンドマイクによる防火・防災広報を行い、防火啓発ポケットティッシュや防火標語入りマス

クを配布します。

３ 実施日時

  令和元年１１月１３日（水）午後２時００分から午後３時００分まで（小雨決行）

４ 実施場所

  和歌山市美園町５丁目  JR和歌山駅中央口前

５ 参加者 １３人

（１）和歌山市消防局予防課職員 ８人

（２）和歌山市危険物防火研究会第３分科会員（和歌山塗料商業会） ５人

令和元年度 全国統一防火標語   『ひとつずつ いいねで確認！ 火の用心 』

和歌山市防火標語   『ひろげよう 防火の絆で 火災ゼロ』

担 当 課  消防局予防課

担 当 者 北野、西田

電   話 ４２７－０１１９

内  線 ８３５５

別紙２